Baracho

Durissima sane causa præsens; cum necessario explicanda nostrorum legum intelligentia, quæ à nullo specifice tractatas inveni ad præsentem hypothesim.

Est nè decidendum, an dispositio 33 Ord. lib. 4. tit. 92. in qua per omnia in peditibus exequantur naturales, & legitimi locum sibi vendicent in maioratibus ab inferiores notæ hominibus institutis. Secundò an dato; quod locum habeat idem dicendum sit, quando naturalis, vel ejus descendens ad succedendum representationis beneficio utitur.

Quoad primam quæstionem Rei- 34 nos. obs. 33. & abeo citati tenuere, quod naturalis admittitur ad maioratum, sicut ad paternam hæreditatem, & quanvis nōn contradicione careat, ex quo casus omnifus remanet indispositione juris, & cum Ord. non loquatur in maioratu, ex hoc naturalis est excludendus. Tamèn in præsenti cum nepos proponatur, nepos pro avo non succedit ex resolutis per Robles de repræsent. lib. 2. cap. 11. n. 14.

Et quando concedamus nepotem avo succedere posse, & quod dicta lex locum habeat in maioratibus institutis à plebeis, tamèn non est exténdenda lex in casu, in quo naturalis non potest succedere absque representatione, cum etiam in successione hæreditatis, nepos naturalis non admittatur ad successionem per representationem.

Primò, quia representatione nunquam extenditur, nisi ad casus iure expressos prout concludit Robles cap. 6. n. 22. plane nobis in iure naturalibus representatione con-

ceditur

ceditur ad avi successionem , quia quanvis succedere possint, nunquam per representationem admittendi.

36 Ad representationem, necessaria est consanguinitas, gradus, gradus, & linea, quod naturalis non facit Egyd. de privileg. honest. cap. 16. n. 17. Molin. de primog. lib. cap. 1. n. 46. Reinos. n. 5.

37 Tertio ad representationem necesse est, ut detur potestas patria, & suitas, naturales non sunt in patria potestate cum ex justis non procreantur nuptiis, principium *in se de patr. potest. ergo &c.* quin obstat representationem etiam dari in linea feminina, ubi neque suitas, neque patria potestas datur, quia hoc ex expressa dispositione Justiniani admittitur in §. item vestutas de hæredib. que ab intestat. & §. sed cum insit. ad Senat. Consult. Urfician. quia matrimonium habebant.

38 Ex dispositione text. in L. asse toto cum similibus ff. de hæred. nepotes excluduntur, quia ergo non admittendi per representationem vindicantur, cum in eis deficiant requisita ad representationem prout terminariter defendit Robles de represent. dict. cap. 11. a n. 27. ubi n. ult. respondit ad argumentum, quod fieri potest de predict. L. tit. 92. naturales sunt hodie capaces succedendi, ergo representationis ubi optimè diluit argumentum.

39 Quod quidem attenta nostra L. lib. 4. tit. 100. fortius procedit cum ad representandum requirat matrimonium prout eleganter quo solet calamo dicit primus dominus, & defendit Robles dict. loco n. 32. ubi de jure requirit ad representationem, matrimonium, ex his ergo exulet allegatum jus succedendi in maiora. tu, cum impediens sine representatione non possit admitti, & hæc naturalibus denegetur tantum ex jure

cujus dispositionem sequendam; tanquam casum ummissum in nostra lege, quantum ex vehementi rigore verborum dict. L. in tit. 100. ibi legitimos.

Sed quanvis de jure à successione maioratus excludatur A. tamen in totum non est excludenda à petitio- ne domorum ad quod noto.

Quo supposito, quod in insti- tutione de qua in appendice A. ap- pareat instituta capella, tamen non omnino in alienabilis instituta fuit. Fateor ex natura maioratus esse, quod res vinculi sint alienabiles, sed cum regatur ex voluntate disponentis, quando venditiones, & di- visiones permisit vendi, & dividi possint Molin. lib. 4. de primog. cap. 2. a n. 1. sic legitur in institutio- ne fol. 3. *E nunca poderão ser vendidas ou partidas, senão por estima- ção.*

Ecce quomodo institutor permisit divisiones per estimationem, cum ergo judicata sit A. hæres simili cum R. prout ex sententia appendicis de- bet habere dimidium estimationis do- mus juxta voluntatem instituentis ad instar emphiteutis qui per estima- tionem dividitur. Sic ergo juberem, ad hoc probatis impedimētis. Ulys- siphone 22. Maij 1687.

Lacerda.

Præcedentis domini suffragium sequerer viña institutione.

Doutor Valle.

Institutor, seu maioratus condi- tor ejus divisionem permisit per es- timationem, patet ex fundatione fol. 3. in appendice A. ergo ejus volun- tatis dispositio est observanda L. in conditionibus 19. ff. de cend. & de- monstrat. Molin. de primog. lib. 4. cap. 2. n. 1. & in hoc bona potius al- lodialia, quam vinculata reputari debent, cum vinculata partitionem effugiant, quam expresse institutor

ad

admissit d'cto fol. 3. in appendice A. excipiens judicata fuit hæres in simul cum excepta in bonis suorum ascendentium, petita bona ab illis devenerunt, ergo pariter ad colligantes ex pectare debent, nam in bonis divisibilibus per estimationem (qualia præsentia) dari repræsentationem etiam in filiis naturalibus non dubito cum auth. post fratres Cod. de legit. hæred. indistinctè in omnibus loquatur, & tenent plures de quibus Robles de repræsentat. lib. 2. cap. 11. n. 26. licet ipse contrarium teneat, & nec de jure regio dubitarem in naturalibus repræsentationem ad mitti, cum loquutio de legitimis de qua Ord. lib. 4. tit. 100. vel procedit exemplificative non taxative ut excludat illigitimos, ut cum hujusmodi successio sit illis favorabilis, vel certè loquitur delegitimis,